a> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 

a)·b) manu propria. 
1) Carolus I X. 

N. 950. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
proconsulibus et consulibus Gedanensibus 

Bielsko, 15. V 1.1564. 

de non impedienda oooupatione possessionis monasterii, Carthusia dicti, 
a venerabili Martino ab Eden. 

(Exemplar) 

H BA, B 1, K.319. 

Sigismundus Augustus etc., Spectabilibus et Famatis Proconsulibus, 
Consulibus civitatis nostrae Gedanensis, fidelibus nobis dilectis. gratiam 
nostram regiam. 

Spectabiles et Famati, Fideles nobis dileoti. 
Mandavimus certis Consiliariis nostris, ut Venerabilem Martinum ab 

Eden, devote nobis dilectum, in monasterii Beatae Virginis, vulgo Car­
thusia nuncupatum,z> de quo ipsi Martino, accedente nostra praesenta­
tione et voluntate, a Sede Apostolica est provisum, realem et actualem 
possessionem instituant. Qua in re perficienda cum nullum a quovis 
homine ipsi Venerabili Martino ab Eden tarn in adeunda monasterii eius 
possessione, quam administratione omnium et singulorum bonorum, ad 
id pertinentium, adferri impedimentum velimus cupiamusque, mandan­
dum esse Fidelitatibus Vestris duximus, prout hisce literis nostris serio 
mandamus, ne praefatos Consiliaries nostros, ad munus hoc exequendum 
a nobis deputatos, ulla ratione vel ipsi quovis quaesito colore impediant, 
vel ab hominibus, cuiuscunque illi sint status et conditionis, vestrae iuris­
dictioni subiectis, impediri patiantur, quos et a Fidelitatibus Vestris in 
officio contialert simi:liter serio mandamus. Sub gmvi :Lndignatione nostra 
et pro fide nobis debita Fidelitates Vestrae aliter non facturae. Datum 
in Bielsco, XV Iunii, annno Domini MDLXIIII, Regni nostri XXXV. 

Sigismundus August.us Rex subscripsit. 

In marg. sup.: Kloster Karthaus bei Danzig betreffend (1564) Martin 
ab Eden. 

z) sie in ms. 
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Catharina regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 951. 

Radomiae, 19. VI.[1564]. 

pro litteris gratias agit et ducem pro excusato habet, quod ob adversam 
valetudinem manu sua non scripserit; sperat se ducem adhuc esse 
visuram; gratias agit pro noilitiis a Kunheim allatis, qui etiam ore­
tenus duci prolixius omnia referet; item pro caseo, vino et butyro 
agit gratias. 
(Germanice) 
Sigill. XIII. 
H B A, B 1, K.319. 

N. 952. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Bielsko, 20. V 1.1564. 

de Francisco żelisławski in negotio ducis Curlandiae in Germaniam 
misso; de piscatione anguillarum. 

Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.319. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Consobrine noster Charissime. 
Quod in negotio Illustris Curlandiae Ducis praestituros nos promi­

simus, id re ipsa Iibenter etiam facturi sumus, ac quoniam Palatinum 
Pomeraniae o ea in re mittere in Germaniam non potuimus, Franciscum 
Zelislawski non gravate ad id deputavimus, quemadmodum etiam Illu­
stritas Vestra hoc ipsum cupere videbatur. Mittimus itaque Illustritati 
Vestrae et literas et instructionem, utraque ad praesens negotium per­
tinentia, quae Illustritas Vestra Francisco ZeUslawski nornimi nostro 
reddi iubebit, ac simul, si volet, aliquem de suis addet, qui hanc nostram 
legationem Illustritatis Vestrae etiam verbis subsequatur. 

Piscationem autem anguillarum quod attinet, non possumus de ea, 
nisi re bene deliberata, sta.tuere, id autem nunc nos et negotiorum mul­
titudo et partium absentia facere prohibet. Expectandum itaque erit, 
donec utrarumque partium nomine coram nobis haec disceptatio insti­
tuatur, tum nos quod iuris esse intellexerimus, pronunciaturi sumus. 
Interim mustritatem Vestram bene foeliciterque valere cupimus. Daturn 
in Bielsko, XX die mensis Iunii, anno Domini M.DLXIIII, Regni nostri 
XXXV. 

al-b) manu propria. 
l) Fablanus Cze1IUI. 

•> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 
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N. 953. 

Radomiae, 25.Vl.1564. 

Catharina regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
pro Martino Efferer, qui intercessionem suam imploraverat, ut pro ser­

vitiis suis per tot annos in aula ducis praestitis aliquam pecuniae 
summam vel agrum obtmeat. 
(Germanice) 
Sigill. XII I maius. 
H B A, B 1, K.319. 

N. 954. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Bielsko, 27.VI.1564. 

de pecunia a Michaele Geller, cive Regiomontano, Stanislao Rayski, capi­
taneo Olicensi, debita. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V 11 a. 
(Cum 2 annexis germanice scriptis de .eadem re). 
H B A, B 1, K.319. 

N. 955. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Bielsko, 29.VI.1564. 

de rebus Livoniae et Curlandiae; de negotio Conradi ab Emde. 
Sigill. V 11 a. 
H B A, B 1, K.319. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Quo ad nos Illustritas Vestra scribit de statu hoc tempore rerum 

Lilvonioarum, idem antea quoque ex literis lliustris Ducis Curlandiae J> 
intellexeramus. Ad quas quidem Illustritati eius iam respondimus. Quod 
attinet Conradurn ab Emde, equitum Magistrom, ne nos quidem dubi­
tamus operam ipsius utilem nobis esse posse. Verum quanta difficultate 
laboremus hoc tempore rei nummariae, vel ipsa Illustritas Vestra con­
siderare potest, quae nos aere suo hactenus abstrietos habet. Praeterea 
autem sunt nonnulla, quorum rationem necessario habentes, nonnihil 
adhuc de ea re deliberandum nobis esse existimavimus, ita tamen, ut 
eonsiliurn Illustritatis Vestrae in hoc genere non prorsus abiecisse vi­
deamur. Quod quidem brevi, ut arbitramur, expediemus. 
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De Commissariis controversiae inter Curlandiae Ducem et Corrunen­
datorem Doblinensem curae est nobis. Equidem ubi modo ex his comi­
tialibus negotiis respiraverimus, designare eos non negligemus. 

Quae ad nos de rebus novis Illustritas Vestra perscribit, ea nobis gra­
tissima acciderunt. Bene valeat Illustritas Vestra. Daturn in Bielsko, die 
XXIX !unii, anno Domini MDLXIIII, Regni vero nostri XXXV. 

a) Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 

a)-b) manu propria. 
l) Gottaraus KettZer. 

N. 956. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Pa1'Czoviae, 28.VII.1564. 

ut ob metum contagionis, peste in quibusdam locis Prussiae grassante, 
subditis ducis (praeter Regiomontanos) ingressus in ditiones regis 
intercludatur. 
Sigill. VI. 
H B A, B 1, K.319. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustrissime Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Non latet fortasse ILlustritatem Vestram pestis contagione loca 

quaedam et pleraque in terris Prussiae infecta esse, eandemque ab iis, 
qui inde transeunt, borninum improvidentia multis in Jocis in Regno 
Poloniae natam seu, ut dicitur, perlatam vigere. Quae ne amplius altius­
que in dominiis nostris exasperaret cresceretque ac irreperet, quamvis 
id permissiane divina fieri non dubitemus, tamen cautiores a praeser­
vanda hac Iabe pestilenti homines reddere cupientes statuimus, ut nullus 
borninum ex Prussia in has nostras terras Magni Ducatus Lituaniae 
(quae Deo propitio ab hac contagione sunt liberae) mitteretur, eunti­
busque via et transitus intercluderetur. 

Quoniam vero referatur nobis civitatem Elustritatis Vestrae Regium 
Montern et pleraque Joca ditionis eiusdem ab eo malo non infestari 
minimeque suspecta esse, ideo Regiomontanos, si qui huc proficisci 
necesse haberent, iniunximus tantum permittendos esse, qui literas pa­
tentes ab Illustritate Vestra (quod non de suspecta aura vadant) exhibue­
rint. Quapropter postulamus ab eadem Illustritate Vestra, ut itidem 
hominibus subditis suis inhibeat severius, ne ullus praesertim ex Iocis 
suspectis in ditiones nostras Magnumque Ducatum nostrum Lituaniae 
ire et intrare audeat, nisi prius ab Dlustri-tate Vestra literis, ut vocant, 
significatorialibus obtentis, id sibi licitum et integrum factum fuisset. 
Tandem mustritatem Vestram diu incolumen valere ex animo optamus. 
Daturn Parczovii, die XXVIII mensis Iulii, anno Domini MDLXIIII. 

a) Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 

a)-b) manu propńa. 
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N. 957. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
Thomam ab Embden commendat. 

(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.319. 

N. 958. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Ioanni Kostka, castellano Gedanensi,